

AVIS DES SOCIETES

COMPTOIR NATIONAL TUNISIEN - CNT -

Siège social : Route de Gabès km 1,5 - 3003 SFAX -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 20 juin 2008, le Comptoir National Tunisien -CNT- publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

PREMIERE RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire, après avoir entendu la lecture du rapport du conseil d'administration, du rapport général et du rapport spécial du commissaire aux comptes, approuve les dits rapports, les conventions qui y sont indiquées, ainsi que les états financiers arrêtés au 31/12/2007 tels qu'ils lui ont été présentés.

L'assemblée, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du groupe et du rapport du commissaire aux comptes sur les états financiers consolidés approuve les dits rapports et les états financiers consolidés du groupe arrêtés au 31/12/2007 tels qu'ils lui ont été présentés.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire donne quitus de leur gestion aux administrateurs en fonction durant l'exercice 2007, confirme le montant des jetons de présence au titre de l'exercice 2007 fixés par l'Assemblée Générale Ordinaire du 25/05/2007 à dix mille dinars et décide d'allouer aux administrateurs la somme de quatorze mille dinars au titre des jetons de présence pour l'exercice 2008.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

TROISIEME RESOLUTION

L'assemblée générale nomme en qualité d'administrateurs, les personnes physiques et morales suivantes :

- Monsieur Mohsen SELLAMI
- Société STRAMICA représenté par Monsieur Mahmoud SELLAMI
- Société PLYBOIS représenté par Monsieur Khaled SELLAMI
- Monsieur Mondher SELLAMI

Leur mandat prendra fin à l'issue de l'assemblée générale qui statuera sur les comptes de l'exercice 2010.

- ❖ Cette résolution a été adoptée à l'unanimité

QUATRIEME RESOLUTION

Le Conseil d'administration vous propose la répartition des résultats comme suit :

BENEFICE NET	1.861.835,152
RESULTAT REPORTE 2006.....	269.232,632
	2.131.067,784
DIVIDENDE 33% soit D.1,650 par action	-475.200,000
	1.655.867,784
RESERVES NON STATUTAIRES...	-1.350.000,000
RESULTAT REPORTE 2007	305.867,784

Le dividende d'un montant de **Drs.1,650 par action** sera mis en paiement à partir **du lundi 21 juillet 2008** chez les intermédiaires en bourse et aux guichets de l'intermédiaire centralisateur MAC S.A.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

CINQUIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale Ordinaire confère au porteur de copies ou d'extraits du procès-verbal de la présente assemblée, tous pouvoirs pour effectuer tous dépôts et remplir toutes formalités et publications légales ou de régularisation.

- Cette résolution a été adoptée à l'unanimité.

II- Le Bilan après affectation du résultat comptable

ACTIF	AU 31/12/2007	AU 31/12/2006
<u>Actifs non courants</u>		
Actifs immobilisés :		
Immobilisations Incorporelles	14 798,120	5 977,820
---- Amortissements	- 6 712,769	- 4 499,770
Total Net	8 085,351	1 478,050
Immobilisations corporelles	6 465 362,133	6 090 113,281
---- Amortissements	-4 346 640,602	-4 004 943,793
Total Net	2 118 721,531	2 085 169,488
Immobilisations financières	1 967 702,963	1 189 564,478
---- Provisions	- 6 700,000	- 6 700,000
Total Net	1 961 002,963	1 182 864,478
Total des actifs immobilisés	4 087 809,845	3 269 512,016
Total des actifs non courants	4 087 809,845	3 269 512,016
<u>Actifs courants</u>		
Stocks	12 337 673,518	9 574 435,708
Total Net	12 337 673,518	9 574 435,708
Clients et comptes rattachés	11 624 579,749	11 171 584,823
---- Provisions	-2 297 127,808	-1 829 511,317
Total Net	9 327 451,941	9 342 073,506
Autres actifs courants	2 486 635,322	1 889 589,316
Placements et autres actifs financiers		443 129,920
---- Provisions		
Total Net	000,000	443 129,920
Liquidités et équivalents de liquidités	1 706 386,946	1 767 398,914
Total des actifs courants	25 858 147,727	23 016 627,364
TOTAL DES ACTIFS	29 945 957,572	26 286 139,380

CAPITAUX PROP. ET PASSIFS	AU 31/12/2007	AU 31/12/2006
CAPITAUX PROPRES :		
Capital Social	1 440 000,000	1 440 000,000
Réserves	12 600 000,000	11 250 000,000
Autres capitaux propres	176 615,474	176 615,474
Résultats reportés	305 867,784	269 232,632
Total des capitaux propres après affectation du résultat	14 522 483,258	13 135 848,106
Passifs		
Passifs courants		
Fournisseurs et comptes rattachés	9 571 039,376	8 298 923,641
Clients et comptes rattachés	459 408,495	476 760,680
Autres passifs courants	1 249 379,313	1 171 490,324
Concours bancaires et autres passifs financiers	4 143 647,130	3 203 116,629
Total des passifs courants	15 423 474,314	13 150 291,274
Total des passifs	15 423 474,314	13 150 291,274
TOTAL CAPITAUX PROPRES et PASSIFS	29 945 957,572	26 286 139,380

III-L'état d'évolution des capitaux propres (en dinars)

DESIGNATION	CAPITAL SOCIAL	RESERVE LEGALE	FOND D'INVESTISSEMENT	RESERVE NON STATUAIRE	RESERVE POUR RISQUE	RESERVE SPECIAL DE REVALUATION	RESULTAT REPORTE	RESULTAT DE L'EXERCICE	TOTAL
Solde au 31/12/2007	1 440 000,000	144 000,000	1 720 000,000	7 736 000,000	1 650 000,000	176 615,474	269 232,632	1 861 835,152	14 997 683,258
Avant Affectation du résultat									
Affectation du résultat 2007 :									
* Affectation report à nouveau							- 269 232,632	269 232,632	
* Réserves				1 350 000,000				-1 350 000,000	
* Dividendes								- 475 200,000	- 475 200,000
* Report à nouveau							305 867,784	- 305 867,784	
Solde au 31/12/2007 après affectation du résultat	1 440 000,000	144 000,000	1 720 000,000	9 086 000,000	1 650 000,000	176 615,474	305 867,784	0	14 522 483,258